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	Tema mësimore:  5.5  Programet e paraqitjes
	Situata e të nxënit:

Nxënësi/et bëjnë kërkime në internet për t’u njohur me programe të tjera paraqitje. Ata diskutojnë për përparësitë dhe dallimet e këtyre programeve.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Njeh programe të reja paraqitje.

· Bën krahasimin mes programeve të ndryshme paraqitjeje.
	Fjalët kyçe: Window movie maker, slide share, Projeqt. 

	Burimet: libri Tik 8, interneti etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Gjuhë dhe komunikim, arte figurative.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

Veprimtaria e të nxënit: Veprimtari e udhëhequr.

a.Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Nxënësit/et identifikojnë në programet e paketës windows, programe të tjera paraqitjeje krahas Power Point, p.sh, windows Movie Maker. Diskutojnë në klasë rreth eksperiencave që kanë pasur me programe të tjerë paraqitjeje p.sh., Prezi. Ndërtojnë klaster dhe hedhin sa më shumë ide mbi të përbashkëtat dhe dallimet e programeve të paraqitjes. 

b.  Ndërtimi i njohurive të reja.( vëzhgo-analizo- diskuto)

Mësuesi/ja bën prezantimin me Power Point ose me kompjuter të disa prej programeve të paraqitjes.

Projeqt, wink, Pooton.

Identifikohen veçoritë e secilit prej tyre.

Ftohen nxënësit/et të bëjnë paraqitje të shkurtëra me programet e prezantuara.

c.Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura.(punë individuale.)

Secili prej nxënësve zgjedh një prej programeve të lartëpërmendura. Krijon modele paraqitje dhe i shfaq përpara klasës. Diskutohet si mund të përdoren programet e paraqitjes në mësimdhënie.

	Vlerësimi :Mësuesi vlerëson në përfundim të këtij aktiviteti, punimet më interesante, që sjellin ide origjinale të shfrytëzimit të emailit dhe chatit duke u ndjerë të sigurt. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur. Nxënësit/et do të punojnë me detyrat e dhëna në rubrikën “Veprimtari”. 


